


SYRJIVÄ KÄYTÖS 
TAPAHTUMISSA JA 
KILPAILUISSA
Mitä on syrjivä käytös?

• Kaikki ulkonäköön, kansallisuuteen tai 

etniseen taustaan liittyvät kommentit.

• Sukupuoleen tai seksuaaliseen 

suuntautumiseen liittyvät kommentit.

• Kohdistuu osallistujiin, valmentajiin, 

toimihenkilöihin tai tuomareihin.

OHJEET



Tämä koskee kilpailuja ja tapahtumia, 

jotta osallistujilla, valmentajilla, 

toimitsijoilla ja tuomareilla on keinot 

puuttua syrjivään käytökseen.

Samalla varmistetaan kilpailujen/ 

tapahtumien vieminen sääntöjen 

mukaisesti loppuun selkeän 

toimintaohjeen mukaisesti. 

OHJEET



YLEISÖ

Mikäli yleisön joukosta kuuluu syrjiviä 

kommentteja kohdistuen osallistujiin, 

valmentajiin, tuomareihin tai 

toimihenkilöihin, toimitaan 

seuraavasti:



Mikäli tuomaristo on kuullut ko., kommentit:

Tuomaristo ilmoittaa seuraavan suorituksen välissä kilpailun/tapahtuman 

johtajalle, että katsomosta on kuulunut syrjiviä kommentteja.

Järjestäjien tulee identifioida ja poistaa ko. kommentoija katsomosta.

Tuomaristo kertoo toimitsijoille, että seuraava kuulutus on kuulutettava: 

”Arvoisa yleisö, yleisön joukosta on kuulunut syrjiviä kommentteja. 
Asianosainen henkilö tullaan poistamaan katsomosta. Mikäli asiaton käytös 
jatkuu, voidaan kilpailu keskeyttää, joka on voimistelijoille / urheilijoille / 
osallistujille erittäin huono vaihtoehto.” 

Kun katsoja on poistettu, kilpailu/tapahtuma jatkuu.



Mikäli katsojaa ei saada tunnistettua, seuraava kuulutus on kuulutettava: 

”Arvoisa yleisö, emme hyväksy minkäänlaista syrjivää käytöstä. 
Muistutamme yleisöä Voimisteluliiton katsomon pelisäännöistä. Pyydämme 
teitä ottamaan yhteyttä järjestäjiin tarvittaessa.” 

Tapahtuman / kilpailun järjestäjän tulee raportoida asiasta liittoon kilpailun 

loppuraportissa. 

Tapahtuma / kilpailu jatkuu tämän jälkeen.



Jos sama toistuu, ilmoitetaan yleisölle, että tapahtuma / kilpailu 

keskeytetään ja se jatkuu vasta sen jälkeen, kun syrjiviä kommentteja 

sanonut asianosainen henkilö on poistunut katsomosta. 

Kuulutusohje: ”Arvoisa yleisö, syrjivä käytös katsomossa on jatkunut. Tästä 
syystä kilpailu keskeytetään ja tapahtuma / kilpailu jatkuu vasta kun syrjiviä 
kommentteja sanonut henkilö on poistunut katsomosta.”

Mikäli tuomaristo ei ole kuullut, mutta osallistuja, valmentaja tai toimihenkilö 

on kuullut: tulee henkilön ilmoittaa seuraavan suorituksen välissä asiasta 

tuomaristolle. Tuomaristo kirjaa ylös kuka informoi ja mitä kuuli. Tämän 

jälkeen tuomaristo informoi myös kilpailun / tapahtuman johtajaa ja muuten 

toimitaan yllä mainittujen ohjeiden mukaisessa järjestyksessä.



OSALLISTUJAT, 
VALMENTAJAT, TUOMARIT 
JA TOIMIHENKILÖT

Mikäli osallistujat, valmentajat, 

tuomarit tai toimihenkilöt kohdistavat 

syrjiviä kommentteja osallistujiin, 

valmentajiin, tuomareihin tai 

toimihenkilöihin, toimitaan 

seuraavasti:



Mikäli tuomaristo on kuullut ko., kommentit ja tunnistanut kommentoijan: 

Toimitaan lajin sääntöjen mukaisesti ja asia raportoidaan tapahtuman / 

kilpailun jälkeen liittoon, jossa asia käsitellään epäasiallisen käytöksen 

toimintaohjeen mukaisesti.  

Tuomaristo ilmoittaa tunnistetulle kommentoijalle seuraavan suorituksen 

välissä, että henkilö on lausunut syrjiviä kommentteja ja asia viedään 

liittoon käsiteltäväksi. Tapahtuma / kilpailu jatkuu tämän jälkeen.

Mikäli tuomaristo ei ole kuullut ko. kommentteja, mutta osallistuja, 

valmentaja, tuomari tai toimihenkilö sellaisesta ilmoittaa: Ilmoitetaan 

kilpailun / tapahtuman johtajalle, että syrjivää käytöstä on informoitu 

tapahtuneen ja kilpailun / tapahtuman järjestäjän tulee selvittää tapahtunut 

ja raportoida siitä liittoon. 
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